
اجـرای طـرح تولیـد قـراردادی بـا
هدف خودکفایی گوشت قرمز

با توجه به کاهش جمعیت دامی در سالهای گذشته بدلیل شرایط
خشکسالی، مسئولان وزارت جهاد با اجرای سیاستهای تولید قراردادی
دام و واردات دام پایه پروار بدنبال رسیدن به خودکفایی گوشت قرمز

هستند.

به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی(اگروفودنیوز)، به نقل
از باشگاه خبرنگاران جوان؛ بنابر آمار سالانه یک میلیون تن گوشت
قرمز مورد نیاز است که در سنوات گذشته ۱۰۰ هزارتن گوشت بواسطه
تامین نیاز صنعت وارد می شد، اما بواسطه شرایط خشکسالی و کشتار
دام های مولد در سال گذشته، مسئولان وزارت جهاد با اتخاذ سیاست
های تولید قراردادی و واردات دامپایه پروار بدنبال افزایش تولید
و رسیدن به خودکفایی گوشت قرمز هستند. براین اساس طرح تولید
قردادی دام از زمستان سال گذشته در بین جامعه عشایر کلید خورد.

دولت از اجرای طرح تولید قراردادی گوشت دام عشایر دو هدف  تامین
گوشت مورد نیاز کشور و حمایت از جامعه تولید کننده عشایری را
دنبال می کند که طبق اعلام مسئولان جامعه عشایر، دام ها از اواخر
خرداد روانه بازار می شود و مرحله بعد از اواخر تیرماه باید آغاز
شود که با استمرار این طرح طی ۵ سال امکان تامین ۵۰ درصد کسری

نیاز کشور از طریق واردات وجود دارد.
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چندی پیش مجتبی نوروزی رئیس سازمان دامپزشکی گفت: ده ها سال است
که سالانه ۱۰۰ تا ۱۲۰ هزار تن گوشت قرمز از طریق واردات تامین می
شود، اما اعتقاد ما برآن است که در داخل کشور ژن هایی وجود دارد
که اگر کارهای پرورشی انجام دهیم، امکان خودکفایی در دام سبک و

سنگین وجود دارد.

نوروزی می گوید: بنابر برنامه ریزی صورت گرفته مبنی بر لقاح نژاد
دام های کشور با نژادهای پرتولید پیش بینی می شود که در سنوات

آتی به خودکفایی در حوزه گوشت قرمز برسیم.

تهـاتر نهـاده در ازای تولیـد دام سـبک در ۴
قطب کشور 

در همین ارتباط حسین دماوندی نژاد گفت: برای تهاتر دام با نهاده
برنامهریزی صورت گرفته و چهار قطب در کشور را به منظور اجرای این
برنامه شناسایی کردهایم و کار در استانها با دام سبک آغاز شده

است.

معاونت امور دام هدف از تولید قراردادی و تهاتر دام با نهاده را
تامین گوشت قرمز از منابع داخلی و کاهش هزینه تولید برای

تولیدکنندگان عنوان کرد.

افزایش ۴۵ هزارتنی تولید گوشت قرمز از طریق
تولید قراردادی 

در ادامه فضل خرم مدیرعامل اتحادیه تعاونی های عشایر گفت: سال
گذشته با حمایت دولت به رغم تمامی تنگناها و مشکلات، قرارداد ۱۲۲
هزارتن تامین نهاده دامی در ازای تولید قراردادی گوشت قرمز را با
جامعه عشایر منعقد کردیم که تاکنون ۹۵ هزارتن نهاده در اختیار

جامعه عشایر قرار گرفته است.

به گفته او، با توجه به انعقاد قرارداد تولید قراردادی ۵۰۰ هزار
راس دام، از اواخر خرداد دام های تولیدی روانه بازار می شود.

مدیرعامل اتحادیه تعاونی های عشایر ادامه داد: مرحله بعدی تولید
قراردادی دام از اواخر تیرماه منعقد میشود که گوشت آن در ماههای

آذر، دی و بهمن عرضه میشود.



او گفت: امسال برای ۱.۵ میلیون راس تولید قراردادی دام با عشایر
قرارداد منعقد میکنیم که براین اساس ۳۰ هزارتن گوشت قرمز در نیمه

دوم سال به بازار از این محل عرضه میشود.

مدیرعامل اتحادیه تعاونی عشایر با بیان اینکه سال گذشته ۱۹۵
هزارتن گوشت قرمز تولید شد، افزود: برآوردها حاکی از آن است که

امسال حداقل ۴۵ هزارتن به میزان تولید سال قبل افزوده شود.

او با بیان اینکه ۴۰ درصد دام سبک در اختیار جامعه عشایر است،
گفت: بنابر آمار مجموع تولید سالانه گوشت قرمز ۸۶۰ هزارتن است که

۴۲۰ تا ۴۳۰ هزارتن آن از دام سبک و مابقی از دام سنگین است.

خرم گفت: براساس آمار سالانه با احتساب مصرف داخل ۱۰۰ هزارتن کسری
نیاز کشور از طریق واردات تامین میشود که طی ۵ سال آینده از طریق
تولید قراردادی ۵۰ درصد از کسری نیاز کشور از طریق جامعه عشایر

تامین میشود.

بنابر اذعان مسئولان، سرانه مصرف گوشت قرمز به ۷ کیلو رسیده است
که براین اساس با اعمال حمایت های لازم از بخش تولید امکان تامین
نیاز کشور وجود دارد، کمااینکه در پی سیاست های اخیر وزارت جهاد
در راستای تنظیم بازار، جمعیت دام سبک و سنگین افزایش پیدا کرده

به طوریکه با مازاد دام روبرو هستیم.
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